Paraná , 19 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2245

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        42

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

TERMO DE CESSÃO DE BENS MÓVEIS

TERMO DE CESSÃO DE BENS MÓVEIS

Pelo presente instrumento, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO (SAAE), situada à Avenida Com. Luiz Meneghel, n.º 992,
Centro, nesta cidade de Bandeirantes, Estado do Paraná, inscrito no

CNPJ n.º 75.624.478/0001-91, por meio de seu Diretor DANIEL
GUSTAVO SILVA, portador da Cédula de Identidade RG sob n.º
7.511.514-8 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob n.º 039.828.889-56,
doravante denominado CEDENTE, neste ato cede sem encargos à
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES, situada à
Rua Frei Raphael Proner, n.º 1.457, Centro, inscrita no CNPJ n.º
76.235.753/0001-48, por meio de seu Prefeito Municipal, JAELSON
RAMALHO MATTA, portador da Cédula de Identidade RG sob n.º
3.348.934-0 SSP-PR e inscrito no CPF N.º 486.661.579-68, doravante
denominado CESSIONÁRIA, em razão dos seguintes fatos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O presente termo tem por objeto a Cessão de Uso de bem móvel
pertencente ao CEDENTE, com a seguinte descrição: mini retro
escavadeira “Massey-Ferguson-65R”, MF 1484822-M1 S.17666, em
favor da CESSIONÁRIA, pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da
data de sua assinatura.
O prazo fixado poderá ser prorrogado mediante Termo Aditivo, desde
que a CESSIONÁRIA manifeste formalmente o seu interesse com
antecedência de, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do término da
vigência deste instrumento e seja aceito pelo CEDENTE.

O CEDENTE, a qualquer momento, poderá revogar a presente
Cessão de Uso, caso em que o bem deverá ser devolvido
imediatamente pela CESSIONÁRIA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA OBRIGAÇÃO

Zelar pela integridade do bem, conservando-o em perfeito estado.
Devolver o bem, objeto do presente ajuste, após o término do prazo
fixado na Cláusula Primeira, bem como no caso de sua revogação.
Permitir ao CEDENTE a fiscalização do bem.
Ressarcir o CEDENTE, em caso de perda ou dano no bem cedido,
pelos prejuízos causados, podendo, a critério do CEDENTE, a
reposição ser feita por bem de igual valor, espécie, qualidade e
quantidade.
Arcar com as despesas de transporte e seguro ou quaisquer outras que
venham a incidir sobre o bem objeto da presente CESSÃO DE USO.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA LIBERALIDADE

A CESSIONÁRIA reconhece o caráter precário da presente Cessão
de Uso, que poderá ser revogada a qualquer tempo pelo CEDENTE,
sem qualquer ônus para as partes.
E, por estarem justas e acordadas, firmam o presente Termo de Cessão
de Uso de bem em 02 (duas) vias de igual teor e forma, acompanhadas
das testemunhas abaixo subscritas.

Bandeirantes, PR, 14 de abril de 2021

Serviço Autônomo de água e Esgoto
DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor
Cedente

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito
Cessionária

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:C43AD755

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO PREGÃO 08/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 08/2021

O SAAE – Serviço Autonomo de Água e Esgoto de Bandeirantes/PR
avisa os interessados que realizará no dia 29/04/2021 às 09:00h (nove
horas) (horário de Brasília), a licitação em referência, que tem por

Paraná , 19 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2245

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        43

objeto AQUISIÇÃO DE PRODUTO QUÍMICO CLORO GÁS, A
SER UTILIZADO NO PROCESSO DE TRATAMENTO DE
ÁGUA DESTINADO AO ABASTECIMENTO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.. A retirada do edital será
feita no departamento de Licitações ou através do sítio eletrônico
www.saaebandeirantes.com.br. A entrega dos envelopes contendo a
documentação e proposta poderá ser feita até as 29/04/2021 às 09:00h
(nove horas) no Setor de Protocolo desta Autarquia.

Bandeirantes-PR, 13 de abril de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:1AD4D435

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO PREGÃO 09/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 09/2021

O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes/PR
avisa os interessados que realizará no dia 30/04/2021 às 09:00h
(NOVE HORAS) (horário de Brasília), a licitação em referência, que
tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E
REFORMA COMPLETA INCLUINDO O FORNECIMENTO
DE TODAS AS PEÇAS E A REALIZAÇÃO DE TESTES
NECESSÁRIOS EM MOTOBOMBA SUBMERSA MARCA
EBARA MODELO PH85 BHS1010-05 VOLTAGEM DE 440TR
PERTENCENTE AO SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE BANDEIRANTES-PR.. A retirada do
edital será feita no departamento de Licitações ou através do sítio
eletrônico www.saaebandeirantes.com.br. A entrega dos envelopes
contendo a documentação e proposta poderá ser feita até as
30/04/2021 às 09:00H (NOVE HORAS) no Setor de Protocolo desta
Autarquia.

Bandeirantes-PR, 14 de abril de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:9D90E0D4

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 23-
2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 23/2020

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.

CONTRATADA: FLAVIO L M MIYASHIRO & CIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO – TI – COMPREENDENDO:
ADMINISTRAÇÃO DE REDE LOCAL, SUPORTE AOS
USUÁRIOS DA REDE E SERVIDOR, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA (COMPUTADORES E IMPRESSORAS) E INFRA
ESTRUTURA DA REDE DO SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE BANDEIRANTES-PARANÁ.

OBJETIVO: decide prorrogar o prazo de execução e vigência do
contrato em 12 (doze) meses, não alterando o valor original do
contrato.

Bandeirantes PR, 16/04/2021 (dezesseis dias de abril de 2021).

DANIEL GUSTAVO SILVA FLAVIO LUIZ MASSAO MIYASHIRO

SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto Flavio L M Miyashiro & CIA LTDA

Contratante Contratada

Publicado por:

Gilmara Cristina Neri
Código Identificador:07FADEBA